2-Trabzon’da 1895 Ermeni İsyanının Gerçekleşmesi
Trabzon’da 1895 Olayları üç aşamada meydana geldi. İlk olarak, Van

eski valisi Bahri Paşa İstanbul’a dönerken beş günlüğüne misafir olarak
geldiği Trabzon’da, 20 Eylül 1311/2 Ekim 1895 günü30 akşamüzeri saat on bir
sularında, davetlisi bulunduğu Trabzon İstinaf Mahkemesi Reisi Esat
Efendi’nin evine giderken, Uzun Sokak ile Zeytinlik Mahallesi’ne giden dar
yolun birleştiği noktada, kendisine ve yanında bulunanlara beş-altı adım
mesafeden; 25 yaşlarında, eşkâli bilinen, setre pantolon giyinmiş iki Ermeni
tarafından revolver ile 8-10’ar el ateş edildi.

Olayda
Bahri Paşa kalçasından, Hamdi Paşa ise ayağından hafif surette

30 Bu ilk olayın başladığı tarihle ilgili olarak kaynaklarda değişik bilgiler bulunmaktadır. Olayı

İstanbul’a haber vermek için Trabzon Polis Komiserliğinin çektiği telgraf 21 Eylül 1311/3
Ekim 1895 tarihlidir ve bugün akşam üzeri saat on bir raddelerinde ifadesi kullanılmaktadır;
Hüseyin Nazım Paşa, Ermeni Olayları Tarihi-I, Haz. Necati Aktaş-Mustafa Oğuz-Mustafa
Küçük, s. 92 (Orijinal metinde s.127-128); Konuyla ilgili Hüseyin Nazım Paşa’nın yayınladığı
telgraf ile Bilgin ve arkadaşlarının yayınladığı telgraf aynı değildir.